АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015 № 209

О межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи
на основании социального контракта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон
Томской области от 09.12.2013 №209-ОЗ «Об оказании государственной социальной
помощи на основании социального контракта в Томской области», Постановлением
Администрации Томской области от 03.03.2014 № 55а «О порядке реализации Закона
Томской области от 9 декабря 2013 года № 209-ОЗ «Об оказании государственной
социальной помощи на основании социального контракта в Томской области», Уставом
городского округа Стрежевой, постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 01.04.2015 № 208 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи
населению городского округа Стрежевой в 2015 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственную комиссию по предоставлению государственной

социальной помощи на основании социального контракта  и утвердить положение о ней
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.

Мэр городского округа В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации
городского округа Стрежевой
от 01.04.2015 № 209

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по предоставлению государственной
социальной помощи на основании социального контракта

1. Межведомственная комиссия по предоставлению государственной социальной

помощи на основании социального контракта (далее - Комиссия), создается в целях
всестороннего и объективного рассмотрения  обращений граждан, содействия в
реализации получателями государственной социальной помощи мероприятий,
предусмотренных программой социальной адаптации, и является координирующим
совещательным органом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовым
актами Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами
городского округа Стрежевой, а также настоящим Положением.

3. Государственная социальная помощь оказывается единовременно в течение
календарного года в денежной форме в виде социального пособия.  Государственная
социальная помощь оказывается на основании Закона Томской области от 09.12.2013 №
209-ОЗ «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального
контракта в Томской области», в соответствии с Положением о порядке реализации
Закона Томской области от 09.12.2013 № 209-ОЗ «Об оказании государственной
социальной помощи на основании социального контракта в Томской области,
утвержденным постановлением Администрации Томской области от 03.03.2014 №55а
(далее – Положение).

4. Комиссию возглавляет заместитель Мэра городского округа по социальной
политике. В состав Комиссии включаются представители органов местного
самоуправления, органов исполнительной власти Томской области (по согласованию) и
организаций (по согласованию).

5. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение взаимодействия  Администрации городского округа Стрежевой,

органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Томской области,
организаций, расположенных на территории муниципального образования, по вопросам
предоставления государственной социальной помощи гражданам;

2) разработка мероприятий программы социальной адаптации, направленных на
выход гражданина и (или) его семьи из трудной жизненной ситуации, создание условия
для самообеспечения на основании принимаемых гражданином взаимных обязательств.

6. Для решения задач Комиссия имеет право:
1) приглашать на заседание Комиссии граждан, обратившихся за государственной

социальной помощью, заслушивать их пояснения;
2) обсуждать и предлагать гражданам мероприятия в рамках действующего

законодательства и лимита бюджетных обязательств, направленные на выход гражданина
и (или) семьи из трудной жизненной ситуации, выполнение которых закрепляется в
Социальном контракте о взаимных обязательствах;

3) в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения вносить предложения о
размере социального пособия;

4) назначать проверку выполнения условий и обязательств, закрепленных в
Социальном контракте о взаимных обязательствах, в соответствии с действующим
законодательством;

5) рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной
власти  Томской области, органам местного самоуправления, областным государственным
учреждениям и муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на
территории городского округа Стрежевой, в пределах своих полномочий осуществлять
мероприятия программы социальной адаптации по выходу гражданина и (или) его семьи
из трудной жизненной ситуации.

7. Организационно-техническую работу Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии.

8. Заседания Комиссии проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в
месяц.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем Комиссии.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ